Luiz Alberto linha" Pereira

ador

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo visando a implantação
de uma linha de ônibus para atender os moradores do Jardim Dona
Lucilla- Jardim Esplanada.

JUSTIFICATIVA

Procurado por municípes a fim de melhorar o atendimento daquelas
comunidades, pedimos premência para ao bairro em epígrafe. Pois
esta dificultando o ir e vir daqueles que necessitam do serviço para os
trabalhadores, estudantes, idosos e dificientes.

O transporte público, a cada dia que passa, tem se tornado o mais
ultilizado pela população. Alcançando todos os extremos da cidade,
para que o maior numero de pessbas sejam beneficiadas pelo
transporte coletivo e assim a mobilidade urbana seja acessivel a todos.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 11 de feve eiro de 2019.

PROT-CMI 130/2019
12/02/2019 - 15:40

PROT-CMI 130/2019
12/02/2019 - 15:40
IND 91/2019